
令和 5 年 5 月 23 日 

一般社団法人日本口腔顔面痛学会 

理事⻑ 松香芳三 

 

会員各位 

 

第１回 痛覚変調性疼痛研究会 のご案内 

 

 会員の先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

また、日ごろは日本口腔顔面痛学会の活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 

第 26 回ならびに第 27 回学術大会でご講演いただきました、日本痛み関連学会連合用語委員会 委員⻑の

加藤総夫先生より第１回痛覚変調性疼痛研究会の開催につきましてご連絡をいただきました。 

 

会員の先生におかれましては是非ともご参加いただきたくご案内申し上げます。 

詳しくはホームページ https://sites.google.com/view/nociplastic2023/home にてご確認ください。 

 

 

記 

 

第１回 痛覚変調性疼痛研究会 Nociplastic Pain Conference 2023 

 

脳が生み出す痛みに立ち向かう 

 

2023 年 7 月 30 日（日） 13:00−17:00（終了時刻は予定です） 

東京慈恵会医科大学 ⻄新橋キャンパス 大学１号館講堂 

（オンライン視聴も予定しています） 

 

主催：東京慈恵会医科大学・痛み脳科学センター 

センター⻑：加藤総夫（神経科学研究部教授） 

支持療法疼痛制御研究室・教授  上園保仁 

ペインクリニック診療部⻑・教授 倉田二郎 

 

（東京慈恵会医科大学 2023 年度学外共同研究として開催されます） 

 

共催：日本痛み関連学会連合用語委員会 

後援：日本痛み関連学会連合 


